11
ПРОЕКТ
[image: ][image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.00.2023                                                                                                № 000
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в постановление администрации
Ханты-Мансийского района
от 22 ноября 2021 № 284
«О муниципальной программе
Ханты-Мансийского района
«Повышение эффективности
муниципального управления
Ханты-Мансийского района
на 2022 – 2025 годы»

В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 22 ноября 2021 года № 284 «О муниципальной программе Ханты-Мансийского района «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2022 – 2025 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «на основании статьи» заменить словами «руководствуясь статьей».
1.2. В пункте 1 постановления после слов «согласно приложению» дополнить словами «к настоящему постановлению».
1.3. В пункте 2 постановления слово «(обнародования)» исключить.
1.3. В пункте 3 постановления слово «(обнародовать)» исключить.
1.4. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района по финансам Болдыреву Н.В.».
1.5. В приложении к постановлению (далее – муниципальная программа):

1.5.1. Строку «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

1

2

21

«
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление по учету и отчетности администрации Ханты-Мансийского района (далее – Управление по учету и отчетности)

».
1.5.2. Строку «Соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции
«
	Соисполнители муниципальной программы
	Управление юридической, кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района (далее - управление юридической, кадровой работы и муниципальной службы);
Отдел ЗАГС администрации Ханты-Мансийского района (далее - отдел ЗАГС);
Сельские поселения Ханты-Мансийского района (далее - сельские поселения);
Муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района "Управление технического обеспечения") (далее - МКУ ХМР "УТО");
Комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района (далее - комитет по образованию);
Департамент имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района (далее - департамент имущественных и земельных отношений);
Комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района (далее - комитет по финансам);
Департамент строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района (далее - департамент строительства, архитектуры и ЖКХ);
Дума Ханты-Мансийского района (далее Дума района);
Контрольно-счетная палата Ханты-Мансийского района (далее – КСП района);
Комитет экономической политики администрации Ханты-Мансийского района (далее – комитет экономической политики)

».
1.5.3. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	всего
	1 232 908,6
	313 733,8
	372 620,2
	273 211,7
	273 342,9

	федеральный бюджет
	13 163,8
	3 015,5
	3 299,0
	3 247,7
	3 601,6

	бюджет автономного округа
	4 530,4
	927,0
	1 508,7
	1 158,7
	936,0

	бюджет района
	1 215 214,4
	309 791,3
	367 812,5
	268 805,3
	268 805,3

	в том числе:

	средства бюджета района

	средства бюджета района
на софинансирование расходов за счет средств федерального и регионального бюджета

	справочно:
средства предприятий-недропользователей

	справочно:
бюджет сельских поселений района

».
1.5.4. Приложение 1 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	№ струк-турного элемента (основ-ного меро-приятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Источники финансирования

	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие:
«Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв
Ханты-Мансийского района» (показатель 1)

	всего
	1 210,3
	715,0
	495,3
	0,0
	0,0

	бюджет района
	1 210,3
	715,0
	495,3
	0,0
	0,0

	Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв

	управление юридической, кадровой работы и муниципальной службы
	всего
	717,8
	563,5
	154,3
	0,0
	0,0

	бюджет района
	717,8
	563,5
	154,3
	0,0
	0,0

	комитет
по образованию
	всего
	46,5
	21,5
	25,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	46,5
	21,5
	25,0
	0,0
	0,0

	департамент имущественных и земельных отношений
	всего
	98,0
	78,0
	20,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	98,0
	78,0
	20,0
	0,0
	0,0

	комитет
по финансам
	всего
	97,0
	52,0
	45,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	97,0
	52,0
	45,0
	0,0
	0,0

	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ
	всего
	25,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	25,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0

	МКУ ХМР «УТО»
	всего
	226,0
	0,0
	226,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	226,0
	0,0
	226,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие:
«Обеспечение и выполнение полномочий и функций органов Ханты-Мансийского района» (показатель 1
из приложения 3)

	всего
	650 123,7
	147 623,5
	212 722,6
	144 888,8
	144 888,8

	бюджет района
	650 123,7
	147 623,5
	212 722,6
	144 888,8
	144 888,8

	2.1.
	Обеспечение условий для деятельности администрации
Ханты-Мансийского района
	 управление
по учету и отчетности
	всего
	513 171,8
	138 113,5
	155 544,7
	109 756,8
	109 756,8

	бюджет района
	513 171,8
	138 113,5
	155 544,7
	109 756,8
	109 756,8

	2.2.
	Обеспечение условий для деятельности Думы
Ханты-Мансийского района
	Дума района
	всего
	53 492,3
	0,0
	22 536,7
	15 477,8
	15 477,8

	бюджет района
	53 492,3
	0,0
	22 536,7
	15 477,8
	15 477,8

	2.3.
	Обеспечение условий для деятельности Контрольно-счетной палаты
Ханты-Мансийского района
	КСП района
	всего
	36 856,4
	0,0
	15 137,0
	10 859,7
	10 859,7

	бюджет района
	36 856,4
	0,0
	15 137,0
	10 859,7
	10 859,7

	2.4.
	Дополнительное пенсионное обеспечение
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления
Ханты-Мансийского района
	управление
по учету и отчетности
	всего
	42 182,3
	8 480,7
	17 112,6
	8 294,5
	8 294,5

	бюджет района
	42 182,3
	8 480,7
	17 112,6
	8 294,5
	8 294,5

	2.5.
	Ежегодные выплаты почетным гражданам Ханты-Мансийского района
	управление
по учету и отчетности
	всего
	2 030,0
	500,0
	530,0
	500,0
	500,0

	бюджет района
	2 030,0
	500,0
	530,0
	500,0
	500,0

	2.6.
	Проведение избирательной кампании по дополнительным выборам депутатов Думы Ханты-Мансийского района
	управление
по учету и отчетности
	всего
	1 186,8
	529,3
	657,5

	0,0
	0,0

	бюджет района
	1 186,8
	529,3
	657,5
	0,0
	0,0

	2.7.
	[bookmark: _GoBack]Актуализация Стратегии социально-экономического района до 2036 года, с целевыми ориентирами до 2050 года и плана мероприятий по ее реализации
	комитет экономической политики
	всего
	1 204,1
	0,0
	1 204,1

	0,0
	0,0

	бюджет района
	1 204,1
	0,0
	1 204,1
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие:
«Обеспечение надлежащих организационно-технических условий, необходимых для исполнения профессиональной служебной деятельности органов местного самоуправления
Ханты-Мансийского района» (показатели 1, 2
из приложения 3)

	всего
	563 880,4
	161 452,8
	154 594,6
	123 916,5
	123 916,5

	бюджет района
	563 880,4
	161 452,8
	154 594,6
	123 916,5
	123 916,5

	3.1.
	Обеспечение надлежащего уровня эксплуатации недвижимого имущества, управление которым возложено
на муниципальное казенное учреждение
Ханты-Мансийского района «Управление технического обеспечения»
	МКУ ХМР «УТО»

	всего
	81 067,0
	22 729,5
	18 971,3
	19 683,1
	19 683,1

	бюджет района
	81 067,0
	22 729,5
	18 971,3
	19 683,1
	19 683,1

	3.2.
	Организационно-техническое и финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения
Ханты-Мансийского района «Управление технического обеспечения»
	МКУ ХМР «УТО»

	всего
	482 813,4
	138 723,3
	135 623,3
	104 233,4
	104 233,4

	бюджет района
	482 813,4
	138 723,3
	135 623,3
	104 233,4
	104 233,4

	4.
	Основное мероприятие:
«Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий»

	всего
	17 694,2
	3 942,5
	4 807,7
	4 406,4
	4 537,6

	федеральный бюджет
	13 163,8
	3 015,5
	3 299,0
	3 247,7
	3 601,6

	бюджет автономного округа
	4 530,4
	927,0
	1 508,7
	1 158,7
	936,0

	4.1.

	Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
в рамках государственной программы
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Развитие государственной гражданской и муниципальной службы»
	отдел ЗАГС
	всего
	16 062,6
	3 671,9
	4 454,9
	4 053,6
	3 882,2

	федеральный бюджет
	11 795,2
	2 809,9
	3 012,2
	2 960,9
	3 012,2

	бюджет автономного округа
	4 267,4
	862,0
	1 442,7
	1 092,7
	870,0

	сельские поселения
	всего
	1 164,0
	270,6
	297,8
	297,8
	297,8

	федеральный бюджет
	901,0
	205,6
	231,8
	231,8
	231,8

	бюджет автономного округа
	263,0
	65,0
	66,0
	66,0
	66,0

	МКУ ХМР «УТО»
	всего
	467,6
	0,0
	55,0
	55,0
	357,6

	федеральный бюджет
	467,6
	0,0
	55,0
	55,0
	357,6

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
по муниципальной программе

	всего
	1 232 908,6
	313 733,8
	372 620,2
	273 211,7
	273 342,9

	федеральный бюджет
	13 163,8
	3 015,5
	3 299,0
	3 247,7
	3 601,6

	бюджет автономного округа
	4 530,4
	927,0
	1 508,7
	1 158,7
	936,0

	бюджет района
	1 215 214,4
	309 791,3
	367 812,5
	268 805,3
	268 805,3

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	всего
	1 232 908,6
	313 733,8
	372 620,2
	273 211,7
	273 342,9

	федеральный бюджет
	13 163,8
	3 015,5
	3 299,0
	3 247,7
	3 601,6

	бюджет автономного округа
	4 530,4
	927,0
	1 508,7
	1 158,7
	936,0

	бюджет района
	1 215 214,4
	309 791,3
	367 812,5
	268 805,3
	268 805,3

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	1 232 908,6
	313 733,8
	372 620,2
	273 211,7
	273 342,9

	федеральный бюджет
	13 163,8
	3 015,5
	3 299,0
	3 247,7
	3 601,6

	бюджет автономного округа
	4 530,4
	927,0
	1 508,7
	1 158,7
	936,0

	бюджет района
	1 215 214,4
	309 791,3
	367 812,5
	268 805,3
	268 805,3

	В том числе:

	Ответственный исполнитель:
управление по учету и отчетности

	всего
	558 570,9
	147 623,5
	173 844,8
	118 551,3
	118 551,3

	бюджет района
	558 570,9
	147 623,5
	173 844,8
	118 551,3
	118 551,3

	Соисполнитель 1: управление юридической, кадровой работы и муниципальной службы

	всего
	717,8
	563,5
	154,3
	0,0
	0,0

	бюджет района
	717,8
	563,5
	154,3
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 2: отдел ЗАГС

	всего
	16 062,6
	3 671,9
	4 454,9
	4 053,6
	3 882,2

	федеральный бюджет
	11 795,2
	2 809,9
	3 012,2
	2 960,9
	3 012,2

	бюджет автономного округа
	4 267,4
	862,0
	1 442,7
	1 092,7
	870,0

	Соисполнитель 3: сельские поселения

	всего
	1 164,0
	270,6
	297,8
	297,8
	297,8

	федеральный бюджет
	901,0
	205,6
	231,8
	231,8
	231,8

	бюджет автономного округа
	263,0
	65,0
	66,0
	66,0
	66,0

	Соисполнитель 4: МКУ ХМР «УТО»

	всего
	564 574,0
	161 452,8
	154 875,6
	123 971,5
	124 274,1

	федеральный бюджет
	467,6
	0,0
	55,0
	55,0
	357,6

	бюджет района
	564 106,4
	161 452,8
	154 820,6
	123 916,5
	123 916,5

	Соисполнитель 5: комитет
по образованию

	всего
	46,5
	21,5
	25,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	46,5
	21,5
	25,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 6: департамент имущественных и земельных отношений

	всего
	98,0
	78,0
	20,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	98,0
	78,0
	20,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 7: комитет
по финансам

	всего
	97,0
	52,0
	45,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	97,0
	52,0
	45,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 8: департамент строительства, архитектуры и ЖКХ

	всего
	25,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	25,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 9: Дума района

	всего
	53 492,3
	0,0
	22 536,7
	15 477,8
	15 477,8

	бюджет района
	53 492,3
	0,0
	22 536,7
	15 477,8
	15 477,8

	Соисполнитель 10: КСП района

	всего
	36 856,4
	0,0
	15 137,0
	10 859,7
	10 859,7

	бюджет района
	36 856,4
	0,0
	15 137,0
	10 859,7
	10 859,7

	Соисполнитель 11: комитет экономической политики

	всего
	1 204,1
	0,0
	1 204,1
	0,0
	0,0

	бюджет района
	1 204,1
	0,0
	1 204,1
	0,0
	0,0

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ханты-Мансийского района                                                                                                                           К.Р.Минулин
image1.emf